ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

1

            REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

               Nº 09/2022

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE

DECRETO LEGISLATIVO N.09/2022.

Dispõe sobre a outorga de “Título de

Cidadão NUNESFREIRENSE”

ilustríssimo Senhor, Aurimar de

Andrade Arrais Sobrinho e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, no Estado do Maranhão,

aprovou o Decreto Legislativo de n. 09/2022, que Dispõe sobre a outorga de

“Título de Cidadão NUNESFREIRENSE” ilustríssimo Senhor, Aurimar de

Andrade Arrais Sobrinho e dá outras providências,  pelo que a Mesa Diretora

deste Egrégio Poder Legislativo, com fulcro no art. 37, IX, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, após deliberação do Plenário, procede à “Redação Final” do

Projeto de Decreto Legislativo, nos termos abaixo delineados:

Artigo 1º. - Fica concedido o “Título de Cidadão Nunesfreirense” ao ilustre Senhor

FRANCISCO DAS CHAGAS NETO, atualmente está prestando serviço na cidade

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

2

2

de Presidente Dutra - MA. NETO exerce sua função com qualidade e honraria na

esfera publica, contribuiu com seriedade e segurança no desenvolvimento de

Nossa cidade.

Artigo 2º. - A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão

Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Governador

Nunes Freire, especialmente para esse fim.

Artigo 3º. - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL,

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, 04 (QUATRO) DE MAIO DE 2022.

Valderly Pereira da Silva                                                                                                           Gilvan Duarte de Oliveira

    Vereador – PSDB                                                                                                                             Vereador – PSB

            Presidente                                                       Vice-Presidente

     Felipe Silva Alencar                                                                                                                       Gessimar Luís Neres

        Vereador – PTB                                                                                                                                Vereador – PL

          1° Secretário                                                                                                                                      2° Secretário